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slabé stránky hereckého Dovolaní a pod Ve všech větších městechmístní policejní strážnici kdež po

Úkolem i nadáním je herec odká- - Německa působil a trvalo hezkydrobeni bylí výslechu průběhem
českých vlastí zán na účaxt hledíiítě a hlediště to dlouho než zatčením byla učiněnajehož vyšlo na icvo následující

zmizel Ozapek-bláže- n po několika

měsících byl zatčen vc Vídni a od-

tud dopraven do pražského ústavu

pro ehoromydné- - A dne 8 září

opět utekl ('zapek nalézal se V

oddělení pro
ok-lřovanc-c k jichž

'i
fyfi cítí! A kdvž herec slaví své da- - přítrž jeho podvodnému řáděníSojka hi ňčepaníkem a Ouldou hq

turu slaví je hlediště h ním A Cifk byl znovu vsazen do sami
Klavírní virtuos Frant Vesel

Jěl v jistém přívokém hostinci

popíjeli Sojka platil Po chví doopravdy! Už nesčíslněkrát kte toria u Derlína odkudž sc rafíno
fcký vrátivší se z koncertního tour oslavovali Mošnu A data splývá- - váným způsobem dostal ven Ča- -Sčepaník a (Jalda kteří do dohledu ustanoveni zvláštní opa-trvní- ci

Ale Czapek výmluvností
neé po Spojených Státech ameri

jí takřka v jedno sotva je rozezná-- pek měl v Vrute brutra který bylmní val i Že Sojka má u sebe větší

uhnou peněz opustili hostinec aekých uspořádá za spoluúčinko te Léta tuk ubíhají! Zdá se zaměstnán v hotelu " Viktoria" v svojí úplně omámil opatrovníka
vám jakoby bylo včera co měl Juníímannově třídě Tento pruž- -mduvívHe plán přepadení íekali

varn předních českých umřdeu ve

ké Kamostatnc tourneé po Oechác
20letého Váe Dvořáka kterému

asi nasliboval velké odměny když
mu dopomůže na svobodu Neboť

Mošnavůj třicátý rok u divadla I ký bratr poslal iravo sanatoriana Sojku až půjde z hostince do
li Morově Také orriřížskému ro A potom čtyřicátý! A padesátý u Derlína dopis v němž žádal zaiuů Když se ho dočkali zbili ho
dáku p St B Lctovskému dosta dokonce! A mužíček jo jako z o-- vydání ošetřovauce aby ho dal doi vedli k válcovně kdož bitím a
lo íi' nabídnutí aby wpolccnč s ním

vyhrůžkami chtěli jej donutili by

jinak by mu mladý opatrovník sot

va vykonal vydatné služby Utělc

byl přípraven v nocí Ještě o 3

hodině v noci revise nalezla v do--

cele pořád jarý a svižný pof-á- sanatoria v Krčí u Prahy Správa
hotoví' sehrát mladíka nebo star- - léčebního ústavu u Uerlína dlouhokoncertoval

jim peníze vydal eož tento v&ik
I t I f! i f i 'lSňatek 821etého starce V Hor učíniti nemohl jelikož žádných ce rozccimvat UivaKy jako "ue- - se ncvzpiraia vynoveu icio zauo

ním Litvínovi konal ne v úterý dne ]oiiKek" z "Furiantů" anebo ko- - si i Cujíek byl tam živ na státní yěném oddělení vfiu v pořádkuneměl Tu bojíce e aby nebyl
f září za velkého návalu obecen Sotva však revise se vzdálila prozel covat jako komediant z "Pro- - úraty a tak bylo příjemno zbavitiudáni chtěli ftčepaník a (ialda
Niva Koutek 82Jetého hýv hajného vedeny 'připni vy k útěku ÍJznpekdané" Posledně při otevřené scé- - e takového strávníka PražskýSojku tit opít i v čemž však zabrá
lir YValdstýinv Emnnuela Folítze uěno bylo jim policisty Sčepuník svlékl oděv ústavu a oblékl se do

ftatň které mu opatrovník Dvořák
ně — kdy pak to už jen bylo — ( apek odjel tedy do Berlína s o

když pothvdt neustával a obklo- - [lalrovníkem fiřevznl svého dokterý mí vedl k oltáři dívku jenom i (Jakla bylí dopravení do vězení
o 55 lot mladší Námaha svateb ůjěil Potom oba Czapek Dvookresního hondu v Mor Ostravě fen Kratidanty se děkoval a dé- - mnělého Síleného bratra a odvezl

řákem prolezli otvorem nade dveřcoviol a přinucen na konec podle ho do Prnhy Ojiatrovník z krc- -Hold král mčsta Písku mistru
níhu dne vak hlarui velíce ublíží

nebo druhého dne n lože nepo mi nádvorní budovy do zahradyzvyku povědět několik slov "vzáe- - wkého ianatoria byl na Čapka doOtakaru Ševčíkovi — Mtotr Ota
vstal protože těžce onemocněl a němu obecenstvu"! Vedlo sí jako ti ojtatmý ale přece so Jio ncublí- -kar Sevěík jak známo dlí celé Zde vzali Žebřík přistavili ho ke

zdí a snadno pak se dostali do uli-

ce u Karlova O V1'5 hodině ran
osedlé když IsUmmx pohnutým dal Když společnost z nádraží v

rázdiiíny e svojí kolonií v král
loudil k Kobé" povoluti lékaf--

Návštěva krajana z Afriky ilasem sliboval že bude "slavné- - líyberenské ulici sla městským saměstě Pinku kde těší ho njiléj a vše
mu obecenstvu" sloužit rád a o- - dem na Františkovo nádraží vzdá- - ní byl útěk obou zpozorován Nestranné pozornosti kruhu hudeb- -J)ne 8 zuří přijel do Prahy na vé

ec-st- do Mariánských Lázní pnn
!r Lípa c k rakounko-uhersk- ý

modlené" vyrozuměn o tom bezpečuíeh i oHtatního obyvatelstva chotně "flždo roztrhání" A dnes lil se opatrovník na chvilku a než

rnfiže své slovo ftměle a veselo o- - se vrátil Sílený Čapek utekl Dru- - nostní úřad jehož zřízenci zahájilinedělí dne 8 září učinily nwtru
vyalaneoký lékař v Kabýře I'an mkovat Zdá se bohudíky má hý Čapek byl tím zdánlivě roze o uprchlících pátránícruhy pěvecké fl hudební veřejný
dr Lípa působí deset let jako prak chlapík "do roztrhání" ještě da- - chvěn hledal také uprchlíka ale

rojev radosti mul tak dlouhým

íobytem jeho v král mčttč Písku eko! A kdo ze "vzácného obe- - ten nebyl k nalezení Později setický lékař v hlav mízú ligypta Dr Geo F Si iiiaiielí
jenstva" toho dožije slaví s ním vysvětlilo že ťapek z hotelu 'Víkti tÍMÍ m jako vynikající odborník i seskupiviíe tw o polednAeh před
ohdá ještě mnohé životní datum! tone' nebyl tak nevinným jak semnění populárnosti a obline u lotelem Dvořáčkovým kde miNtr

tdnéjííeh domorodeft Egyptská Ať tedy jen dědoušek se dlouho je- - z plátku zdálo 7 hotelu Vikto- -
ydlí zapěli s efektem sbor "Dlou

stě těiSÍ Kvému vděčnému úkolu a ríe brzo potom odešel byl zaměwtvláda uznala zásluhy uaíeho kra ho bud' zdráv"'' Mitr vyslechl
lále vesele hraje svoje — mla- - nán v jistém malostranském holejana a odměnila j-- j čelnými řády ířednoH stoje na stupni hlavního

▼ Cíl 1262 Jižní 13 ul OauU

Úřadnl LoJIny: Od 2 do 4:30 odpj oi
30 Ju 7:30 vežeř — Tel 3769

Eei Tel Douflai 1904

n jmenovala ho stálým členem líky! Iu kde provedl vloupání a odneslvchodu místnosti Za posledního
xlátní zdravotní komine vm téu UAn „o vítJř"J cenných věcí Od té dobyikordii předstoupil před mistra

Matka i dítětem utonula — Ve (ředísedu zpěv spolku "CJregora" IrOvirtírM — Afrilnifně n 1ňstniní5 1 e

Starých Ilfiráoh u Jihlavy díelana spolu zástupee purkmistrův p Vítkovi- - Tvlíí IOJmvyjiěl protest ve ± mu tmím Colr Ant Štěpán a tlumočil cíly ra cích proti násilnictví germanisáto- -

JAgi tpi 'w
1 I ním byte paní Marie Wolfová
eliní J k n f Z'4 St LmiiřOl v Amerí- -

'' dra Alexandra Wolfa jenž se
losti jimiž obyvatelstvo j prod- - ru z roiuscniKisKO-iíuiimfinnov- -

(dmuto a jij vítá jako krále hoiwlí kých železáren DlamáŽ a fiasko

IVeJatnrní pivovnr v Ointvofcvou ženou a pětiletou dceruškou jehož jméno jest dnes světovým utržili 'naanisátoři svým "Volk- -

Annou přijel bo Evropy za uée Jotknuv au i dalšího jeho výbor stahem Českého protestního tá- -

letu wtudií na vídeňnké klinice
jora dne 8 září ve Vítkovicích pouých vlastností jnko pedagoga

třál mí-tr- mnoho zdraví a vyzval řádaného BfíčatniIo se 12000 če IĚ PÍ70 SOQÉÍÉ í ĚÉ 03 COlil IÚÍPaní Wolfová chodila ne denně

koupat fie svou dceruškou do Ji- - nítomné aby provolali oslavenci ského lidu bez rozdílu stavů a smý-

šlení 7 celého Ostravska morav- -dučné "Na zdar!" a "Sláva!"hlávky a učinila tak i dne 5 září

odpoledne Děvčátko učilo e plo nuož shromáždění hlučně opakova kého i slezského Přišlí všichni
vat pomocí smyčky obtočené ko Mistr Sevěík pohnut odpo vč oslaneí za Ostravsko zvolení byli

as takto: "Dekuji vám páno řítomni i representanti našichlem těla ale náhle kleslo na hlubo-

kém místě Paní ačkoliv byla do Willow Springs Pivovarvé všem srdečně za milou poctu měst a obcí zástupcové Atarosten- -
m

3

ských sborů A průběh tábora jas- - f ikteré se mi dnešního dne doptalo

čkuji slavné městské radě i ve- - ně ukázal že náilníckou Kcrmaní- - f j
{ IL ví 7Á i: i ť i~&Skorému obyvatelstvu za tak krás- -

ZELENÉ "TRADING STAMPS"
ííhci jmi vrsttcren fstty nu na

pobouřen do duše líoz- -přijetí i za veškerou vzácnou

ozornost Vzpomínaje a roven jorlena slova řečníků byla prová
uvého přítele z dob dřívějííeh mi žena spontánními projevy tisíco-

vých masa kteréž jakoby mluvily
stra Frant Gregory jehož záduhy
jsou zajisté neocenitelný žádám tajedněmi ústy a měly jedinou du- -

Zi tVOO zelených Trad-lo- g

títampa a každou bed
nou

STA KM 4 řlTKIťES

(í tucty kvartových lahví)
—ceua

Za 3 00 zeleoch Trau-lo- g

tíUmpi i kkZdou bd- -

DOU

8T1KS k HTKlťEM

(3 tucty plotových Ubrl)
—cena

ás abyste jeho památce provolali ejméria když z úst zahajova
třikrát "Síáva!" "Sláva! sláva!" cle posl Staříka zaznělo poprvé
ozvalo se odevšad Po těchto slo měno "Ijaudanec" rozp?tutal se v
vech zazněl VyiiiotnHiv mohutný a

krásný bor "Ten národ ještě ne- -

masnách ohromný odpor proti to-

muto jménu projevený hromovým
hynul" řízený skladatelem Po- - Hanba a "Fuj!" A slova roz- -

Krom lono že doatanete nejluplí lahvové pivo dota
nete tél dvojnánobuou hodaotu v zelených "Trad- -

Ing Btampa"'
FamatmiBom poděkovav ještě jednou před loreeni a kleteb stupňovala se

sedovi spolku "Gregora" p dru ím dále bylo mluveno o brutál
Štěpánovi a řediteli jeho Vyrnetalo- - ních násilnících kteří v boji proti

1407 Harnoj Street

Objednejte ai poštou neb telefonem Douatai 1806 nebe 168£
vi sestoupil ndslr Ševčík e schůd omacímu lidu českému nestítí se
ku a podával jednotlivci ruku Tím

apntí zákon a morálku A pro
jev který byl protestem a výstra

avuostní kt skončen

Sedmdesátka umělce Mošny v hou permanisátorúm a přímým i

Národním Divadle — Mo-Su- duo nepřímým podporovatelům jejich Pro stůl

brou plavkyní nepotspísila inu

na pomoc nýbrž svalila se do vody
a rovněž utonula Dle všeho ha i z

hrůzy byla stižena mrtvící srdce

Průběh byl pozorován dělníky
kteří ihned spěli na pomoc ale vy-

táhli jíž jen mrtvoly Všechno kří-N'- ní

bylo marné

Osudná dočesná cikánů — Le-

tošního ěenání chmele na Rakovni-

cku zúčastnily ne také cikánské

rodiny Serinkň a Klocfi a zakon-

čily j dne 3 září fcpoleřnou pit-ko- u

v hostinci pana Kudolfa líy-vol- y

v Krupé Cikánská tato do-čcH-

měla bouřlivý a krvavý prů-

běh Ve rvačce která při ní mezi

oběma rodinami povstala prořízl
cíkán František Serynek mající

jednu nohu dřevěnou nožem hrdlo
dvěma mužským členům rodiny
Kloců kteří pak vykrvácení ze-

mřeli a sám bodnut byl nožem do

krku a prsou udeřen byl tupým

nástrojem do hlavy Zranění je-h- o

jsou velice těžká Prátru vra-

hovu Ferdinandovi rozbita byla ní

kost ž způsobeno mu by-

lo zranění smrtelné Oba dopra-

veni byli do nemocnice v Kakov-nik- u

Y ostatních rvúíft byli tři
titéeni a dodáni k mohIu kd'žt --

cikání se rozprchli llti-ne- e

p Iíyvoly byl za rvačky ovsem

pu-doši--

pokus vraidy utopením V Při-Voz- h

u Mor Ostravy zpozorovala
v tčebto íllieeh V Moci políčeni

hlídka ti válcovny tří navzájem ►

potýkající muíe HtráŽiíitt Wib

( i t a Kvf tlik přjspiiili n nldt ddi

jdi- - tu o jevbUtn! způsob r

dv Dva tbircbúei ttU KtniiUSaV

iVvjatiík a I"s f Hald rltČIi j- -

vt'li l'ti lk ►hodili d

yl přijat s nadšením a jednomy- -září večer v Národním divadle
ně Tisícové mamy rozešly seoslavil své sedmdesátiny! Hrál ti-

tulní roli v Jiráskově dramatu 'lutr IrltlnX iitiu1r#lt nuirun clmt

svtVh rrluň nlv tntnkrfr i ui ubvcuou occaiu yypoioy íioini papojOtce" Měl na repertoáru v dý
r nJii Ún u oblIbí i Jstí naše "GOLD TO"' lahvové pivo

ky starce vedle vselikyeh mla- - v„ j„ "'"V- - „101 - ř„4 - 4 J !

enců i nejmJadsíeh hoohií lírál roavoany snenec i s opatrovm- - chutné Vyrobeno est % neilepSího chmele vvbrané
Otce" a mohl by hrát i ynka b kem uprchl i ústavu choromysl- - ho ječmene a čisté vody— neníť v néra ini jediné přisá-

ných — Jo to opět historie a Edu- - dy jel by byli Škodlivá neb nezdravá Není to laciné
řeba vnuka Nic bychom se nedi- -

ili! Vždycky bylo stáři u něho ardeni ( apkem o n mž bylo více- - pivo v nižádném imytlu tle jest to jedno i nejlepStch
tak neurčitá věc nijak nerozhodil- - krate psáno v denní rubrice ře-- a t ktelll ia edoou okusili ita It se rádofmi naiim

A

L

kýeh lintft Ve tnienoHti řrokii'i! A teď už jo skutečný sedm-sátní- k

a oslaví své datum ! Ani
zákazníky

Dodává le v bednách a tice v lahvích kvario- -Stolujeme jk povedený kousek
ťřit ne i'eheol Pamatujete jak npi--

k provodí v Draze Onpek im yfch neb paintovýcb Objednejte li u ivého obchod
avií své řtvrtstolctl u divadla nika aneb telefonem —Te) Omaha 154a! So Omaha 8radu let v ruzuych německých mě

stech vydával s t iníonýra a baak třiceti a čtyřicetiletí 1 Jiní t'- -

vyvěšují hvá léta po desítkách JETTEB EBEVIKO CO iatl a laiiill iti:rií plrc
Uvaji e obklopovat Šumem! Jo

SOUTII UMIA NKli
iková móda takový mechanism

oIjv ! Hvvá to často dt utroji-n-

rotm natropil množství podvo
dit Kdvi lm komuno dopadli

přrKtírd Čapek í ili jak ao psával
(Vapvk tak dukonalé aílenatvl Ifl

mít do žaláře dodali ho do aana-tori- rt

l'o n'ktdka Ir (och diAhl

opťt volMdy a fnjH'k p'kraTuvid
ve atejřinu Jivtitnim uvrtit ihvoU

nucené Ale u horro je jiná včc Lee-Glass-Andre- eson Hardware Gomp
broo m obci-ffintVri- tt V (tho- -

iitstvu dýéo v jtlio účasti ulittd riifkjt v vtUlta

y y ba příiiii Mimo poiorniist TUI4 vr4bí4 a UkavtM j'la#h4 aitMtt Ctaovaaý }

i ! a afvé abaii — OaUátý dril kUMhy feaiittkl tUllj '

bitiaijr illvini ibmai aibdk a airUvsá ibutf 4Lu JruVu
bcřoOství trifi lirri' iiVuji pndu) by řeeU JUtě kvl idi kltiil lidi prVditíráiiím í je
tí r tdtiiI wky uué a vwckvříUMU) ViMsSii tři dopraveni tii iHÍi-n#- f rrnusrlKi vi IktHdirhmbdkrnt IU 4i Uaraay It Omala KaK


